Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 27» Энгельсского муниципального района Саратовской области

413111, Саратовская область, город Энгельс, пр-кт Строителей, зд.51

Приказ

от 09.01.2025                                                                                                    №2-од

Об утверждении примерного

цикличного 10 дневного меню

МАДОУ «Детский сад №27»

 Для выполнения требований санитарных норм и правил обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия в МАДОУ «Детский сад №27», с целью организации

сбалансированного рационального питания детей в учреждении и соблюдения

физиологических норм потребления продуктов, а также строго выполнения и соблюдения

технологии приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и

калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить примерное цикличное десятидневное меню для организации питания детей в

возрасте от 1,6 до 3 – х лет, от 3 – х лет до 7 лет, посещающих муниципальное автономное

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 27» Энгельсского

муниципального района Саратовской области с 12 часовым пребыванием.

Ввести в действие с 09.01.2025 года.

2.Строго соблюдать выполнение 10-ти дневного меню и проводить контроль за

технологией приготовления блюд согласно технологическим картам.

3.Старшей медицинской сестре Козуновой М.В.,  осуществлять организацию питания

воспитанников на основании 10 дневного меню.

3.1. Составлять меню-заказ накануне предшествующего дня, указанного в меню;

3.2. Предоставлять меню для утверждения заведующему накануне предстоящего дня,

указанного меню не позднее 16:00;

4.Агенту по снабжению Уразгалиевой А.Е. организовывать поступление продуктов в

соответствии с 10 дневным меню.

5.Ответственность  за организацию питания детей каждой группы несут младшие

воспитатели групп.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ «Детский сад №27»_______________Э.Ф. Ягудина

		2025-03-04T10:17:39+0400
	Ягудина Эльвира Фатиховна